
REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTAS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

KAUNO APSKRITIES SKYRIUS 

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS SPRENDIMŲ PRIĖMIMO, TAIKANT 

RAŠYTINĘ PROCEDŪRĄ, PROTOKOLAS 

2018-12-20 Nr. 51/2P-27 

Kaunas 
 

 Kauno regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimas, taikant rašytinę procedūrą vyko 2018 m. 

gruodžio 14–20 d. 

 Kauno regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimo, taikant rašytinę procedūrą pirmininkė – 

Nijolė Dirginčienė, Kauno regiono plėtros tarybos pirmininkė. 

 Kauno regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimo, taikant rašytinę procedūrą, sekretorius – 

Aurimas Petniūnas, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno 

apskrities skyriaus vyriausiasis specialistas.  

 Kauno regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimo, taikant rašytinę procedūrą, dalyviai 

(dalyvavo 19 iš 31 Kauno regiono plėtros tarybos narių (Valdemarui Jacikui atsisakius Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos nario mandato, Kauno regiono plėtros tarybos narių skaičius sumažėjo 

iki 31 nario), kvorumas yra): 
 

 Tarybos nariai: 

 Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė; 

 Erlandas Andrejevas, Jonavos rajono savivaldybės tarybos narys;  

 Vytis Arlauskas, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas; 

 Zigmantas Dargevičius, Lietuvos darbdavių konfederacijos atstovas; 

 Algirdas Gricius, Raseinių rajono savivaldybės meras; 

 Saulius Grinkevičius, Kėdainių rajono savivaldybės meras; 

 Jonas Gurskas, Kauno rajono savivaldybės tarybos narys; 

Eduardas Jasas, Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų atstovas; 

 Simonas Kairys, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

 Vytas Kederys, Birštono savivaldybės tarybos narys; 

Valerijus Makūnas, Kauno rajono savivaldybės meras; 

Algis Marcinkevičius, Prienų rajono savivaldybės tarybos narys; 

 Visvaldas Matijošaitis, Kauno miesto savivaldybės meras; 

 Andrius Palionis, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

 Eugenijus Sabutis, Jonavos rajono savivaldybės meras; 

 Alvydas Vaicekauskas, Prienų rajono savivaldybės meras; 

 Paulius Visockas, Kauno rajono savivaldybės tarybos narys; 

 Tomas Žalpys, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narys. 

          Benjaminas Žemaitis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės skirtas atstovas. 
  

DARBOTVARKĖ 
 

 1. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2010 m. gegužės 25 d. sprendimo Nr. 1 „Dėl Kauno 

regiono plėtros plano iki 2020 metų patvirtinimo“ pakeitimo. 

 2. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. 51/2S-50 „Dėl 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo.  

 3. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 1 d. sprendimo Nr. 51/2S-47 „Dėl 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo 

infrastruktūros tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.  



2 

 

 4. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 8 d. sprendimo Nr. 51/2S-60 „Dėl 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ 

iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo.  

 5. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 8 d. sprendimo Nr. 51/2S-65 „Dėl 

pritarimo papildomam projektų finansavimui ar įgyvendinant projektą sutaupytų lėšų panaudojimui 

nurodytais atvejais“ pakeitimo.  
 

 Rašytinės procedūros sprendimų projektai ir su jais susijusi medžiaga pateikta Kauno regiono 

plėtros tarybos nariams elektroniniu paštu 2018-12-13 (el. laiško kopija pridedama). 

 

 1. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2010 m. gegužės 25 d. sprendimo Nr. 1 

„Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų patvirtinimo“ pakeitimo. 

              NUTARTA. Pakeisti Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų, patvirtinto Kauno regiono 

plėtros tarybos 2010 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. 1 „Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų 

patvirtinimo“, dalis „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėsena“ ir išdėstyti jas nauja 

redakcija. 
 

Balsavo dėl sprendimo: „pritariu“ – 19, „nepritariu“ – 0, „nusišalinu“ – 0. 

 

 2. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. 

51/2S-50 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

 NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių 

vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono 

projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. 51/2S-

50 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo 

patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.  
 

Balsavo dėl sprendimo: „pritariu“ – 19, „nepritariu“ – 0, „nusišalinu“ – 0. 

 

  3. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 1 d. sprendimo Nr. 

51/2S-47 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo 

infrastruktūros tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.  

           NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 

„Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“  iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 

2017 m. liepos  26 d. sprendimu Nr. 51/2S-69 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-

R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“  iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.  

 

Balsavo dėl sprendimo: „pritariu“ – 19, „nepritariu“ – 0, „nusišalinu“ – 0. 

 



3 

 

 4. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 8 d. sprendimo Nr. 

51/2S-60 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų 

rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno 

regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

 NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių 

takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Kauno regiono projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 8 d. 

sprendimu Nr. 51/2S-60 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių 

takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.  

 

Balsavo dėl sprendimo: „pritariu“ – 19, „nepritariu“ – 0, „nusišalinu“ – 0. 

  

 5. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 8 d. sprendimo Nr. 

51/2S-65 „Dėl pritarimo papildomam projektų finansavimui ar įgyvendinant projektą sutaupytų lėšų 

panaudojimui nurodytais atvejais“ pakeitimo. 

 NUTARTA. Pakeisti Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 8 d. sprendimą Nr. 

51/2S-65 „Dėl pritarimo papildomam projektų finansavimui ar įgyvendinant projektą sutaupytų lėšų 

panaudojimui nurodytais atvejais“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

          „Vadovaudamasi Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „ Dėl Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – taisyklės), 201 ir 209 punktais, laikydamasi skaidrumo ir 

lygiateisiškumo principų,  Kauno regiono plėtros taryba  n u s p r e n d ž i a :“ 

2. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

         „1. Iš anksto pritarti papildomam iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų Kauno regiono projektų, įgyvendinamų regionų projektų planavimo būdu pagal 2014– 

2020 metų  Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos (toliau – Veiksmų programa) 

priemones, finansavimui taisyklių 196 punkte nustatytais atvejais: 

          1.1. jei regiono projektą numatoma įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių 

rezultatų ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties regiono projektas duotų daugiau 

socialinės ir (ar) ekonominės naudos, taip pat geriau prisidėtų prie Veiksmų programos tikslų 

įgyvendinimo; 

          1.2. jei dėl objektyvių priežasčių, kurios atsirado regiono projekto įgyvendinimo metu ir kurių 

nebuvo įmanoma numatyti paraiškos rengimo, vertinimo, projekto atrankos ir sprendimo dėl regiono 

projekto finansavimo priėmimo metu, padidėja regiono projekto sutartyje numatytoms veikloms 

įgyvendinti nustatytų projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma; 

          1.3. jei didinama regiono projekto finansuojamoji dalis, kai regiono projekto tinkamų finansuoti 

išlaidų suma nesikeičia; 

          1.4. jei atsiranda išlaidų, kurios susidaro regiono projekto įgyvendinimo metu dėl ministerijos ir 

(arba) įgyvendinančiosios institucijos keliamų papildomų su regiono projekto įgyvendinimu susijusių 

reikalavimų, kurie nebuvo keliami paraiškos teikimo metu.“ 

3. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

          „2. Iš anksto pritarti sutaupytų lėšų iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų Kauno regiono projektų, įgyvendinamų regionų projektų planavimo būdu pagal Veiksmų 

programos priemones, panaudojimui taisyklių 207 punkte nustatytais atvejais: 

          2.1. jei numatoma regiono projektą įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių 

rezultatų ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties regiono projektas geriau prisidėtų 

prie veiksmų programos tikslų įgyvendinimo; 



4 

 

           2.2. jei reikia padidinti regiono projekto finansuojamąją dalį, neviršijant regiono projekto 

sutartyje nurodytos projektui skirtų finansavimo lėšų sumos; 

           2.3. jei reikia apmokėti išlaidas, kurios susidaro regiono projekto įgyvendinimo metu dėl 

ministerijos ir (arba) įgyvendinančiosios institucijos keliamų papildomų su regiono projekto 

įgyvendinimu susijusių reikalavimų, kurie nebuvo keliami paraiškos teikimo metu.“ 

 
 

Balsavo dėl sprendimo: „pritariu“ – 19, „nepritariu“ – 0, „nusišalinu“ – 0. 

 

Balsavimo lapai pridedami. 

 

 

 

Tarybos posėdžio pirmininkė                     Nijolė Dirginčienė 

 

 

Tarybos posėdžio sekretorius                     Aurimas Petniūnas 


